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Consulta Fecha de Consulta 25-04-2019

La cantidad mínima de insumos solicitados no esta acorde a la cantidad de personas que trabajan y transitan diariamente
en materia de papel higiénico y papel de mano ya que en caso del papel higiénico se calcula por persona en promedio de
100 mts de papel higiénico de uso mensual y teniendo en cuenta la cantidad de personas que trabajan y transitan rondas
las 200 personas diariamente solo da una necesidad mínima de 67 rollos con respecto al papel de mano se calcula un
promedio de uso mensual 50 mts siendo en base a la cantidad de personas que transitan el lugar un uso de 50 rollos de
200 mts también se sugiere utilizar toallas de mano interfoliadas de 250 hojas por paquete que se calcula un uso mínimo
de 132 hojas mensual por persona como mínimo usando mensualmente 106 paquete de 250 hojas interfoliadas. Con
respectos a los basureros no son de provisión mensual ya que tiene una durabilidad mínima de 12 a 18 meses. Con
respecto a las paños, franelas, cepillos la provisión de realiza no de manera mensual sino de acuerdo a la necesidad se
realizan mínimo cada dos meses. Teniendo como experiencia de otros instituciones la cantidad de insumos solicitados
llegado cierto tiempo de máximo de meses estarían abarrotados de insumos el deposito destinado para estos insumos.
Teniendo en cuenta lo que solicitan es servicio de limpieza con cantidad de insumos solicitados se estaría convirtiendo
realmente en una provisión de articulo de limpieza. Solicitamos que se puede rever la cantidad solicitada de insumos o en
todo caso eliminar dicha exigencia quedando a criterio de la empresa de acuerdo a la necesidades de la institucional la
provisión de los mismos

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2019

Con respectos a los basureros no son de provisión mensual ya que tiene una durabilidad mínima de 12 a 18 meses.
Se emite la Adenda 2.
Con relación a los demás puntos de la Consulta, remitirse a lo solicitado en las Especificaciones TÉcnicas del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2019

El supervisor forma parte de la cantidad de limpiadores solicitados en ambos turnos o se debe calcular el costo del mismo a
aparte de los limpiadores solicitado en el caso que sea así que horario estaría cumpliendo dicho supervisor.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2019

Con relación a la presente consulta se ha emitido la Adenda 1.

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2019

Solicitamos se prorrogue el plazo a mínimo 30 días por los papeleos que realizan con las institución bancaria o financiera

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2019

Con relación a la consulta, se solicita remitise a lo establecido en el PBC.
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Consulta 4 - Contratos Homologados
Consulta Fecha de Consulta 25-04-2019

Con respecto a este punto se refiere presentar los contratos suscritos con el personal y a la homolgacion de los mismo por
el MTESS. Teniendo en cuenta el plazo de 30 días solicitados en el pbc si es solo contratos suscritos con el personal es
valido el plazo pero si es como homologacion del MTESS es insuficiente el tiempo ya que por la burocracia misma mínimo la
homologacion lleva entre 90 y 120 días en el MTESS. Por loq ue solicita obviar dicha exigencia o en todo caso aumentar el
plazo considerablemente para la presentación de dichos contratos

Respuesta Fecha de Respuesta 30-04-2019

Con relación a la consulta se solicita remitirse al lo establecido en el PBC del llamado.
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